

Sanem 65 miljonu eiro kredītu

Luminor banka piešķirusi kredītlīniju Latvijas lielākajam zemnieku kooperatīvam «LATRAPS» 65 miljonu eiro apmērā apgrozāmo līdzekļu finansēšanai – graudu iepirkšanai no zemniekiem, kā arī minerālmēslu un augu aizsardzības līdzekļu iegādei, lai tos tālāk realizētu Latvijas lauksaimniekiem.

«LATRAPS» ir lielākais graudu iepircējs un eksportētājs, kā arī lielākā lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība Baltijā, kurā apvienojušies vairāk nekā 1000 zemnieku no visiem Latvijas reģioniem. «LATRAPS» apgrozījums pagājušajā finansu gadā bija 270 miljoni eiro.

«Pikšas» rīko fotokonkursu

Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejs «Pikšas» aicina piedalīties fotokonkursā «Manas dzimtas mājas un ļaudis», kura mērķis ir atklāt un parādīt Latvijas iedzīvotājiem nozīmīgu dzīves telpas sastāvdaļu, kam ir svarīga loma Latvijas un katras dzimtas vēsturē, vai arī atklāt vietas, kas par tādām tiek veidotas. Konkursā var piedalīties jebkura persona neatkarīgi no vecumā, nodarbošanās un fotografēšanas iemaņām, iesniedzot savus darbus atbilstoši konkursa nolikumam.

Darbu iesūtīšanas termiņš ir 25. oktobris. Pieļaujot, ka vienam cilvēkam var būt vairākas dzimtas mājas, piemēram, no tēva un no mātes puses, viens autors par katru savas dzimtas māju drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas.

Pieteikumu, kas sastāv no fotogrāfijām un pieteikuma anketas (pielikumā), iesniedz elektroniski e-pastā baiba.pole@vtua.gov.lv ar norādi «fotokonkursam». Pieteikuma anketā iesniedzējs norāda savu vārdu, uzvārdu, kontaktinformāciju (telefona numuru, e-pasta adresi), kas tiks izmantota saziņai ar konkursantu.

Darbus vērtēs komisija, kurā būs profesionāli fotogrāfi Agris Šiliņš un Gunārs Timermanis, Latvijas Nacionālā kultūras centra folkloras un tautas mūzikas eksperte Inese Mičule, Kārļa Ulmaņa piemiņas muzeja «Pikšas» vadītāja Ilga Ķipsne un pētnieciskā darba speciāliste Baiba Pole.

Cienijamie lasītāji!

«Zemgale» aicina jūs sarakstei ar savu laikrakstu izmantot arī e-pastu. Mūsu adrese: zemgale@dobelev.lv

Zaigas zaigoja Tērvetē



Priecīga atkaltikšanās. Pasākuma organizatore Zaiga Šīre (vidū).

(Sākums – 1. lappusē)

sveicienu. Līdz šim salidojumu apmeklējušas 65 Zaigas. Šajā reizē pasākumā trīs Zaigas piedalījās pirmoreiz.

Auceniece Zaiga Vismane sacīja paldies Zaigai Šīrei, kura šajā gadā izglāba pasākumu, jo ārkārtējā situācija apjukumu bija radījusi arī Zaigām. Ilgi nebija zināms, kur un kā salidojums notiks, tāpēc kādai bija jāuzņemas iniciatīva un jāriko ilgi gaidītā tikšanās. Savukārt Zaiga Šīre norādīja, ka viņai liels atbalsts bija tieši Zaiga Vismane, kura gan iedrošināja, gan deva vērtīgus padomus. Tāpat talkā nāca gan pašas ģimene, gan Penkules pagasta bibliotekāre Maruta Pūpola, palīdzot sarūpēt salidojumam nepieciešamo.

Gaviļnieces sveikt bija ieradies Tērvetes novada domes priekšsēdētājas vietniece Madara Darguža. Interesanti, ka arī viņa neapzināti bija pieskaņojusies tās dienas dreskodam, ko Zaigas atzinīgi novērtēja.

Madara Darguža sūtīja sveicienus no Domes priekšsēdētājas Daces Reinikas un pauda gandarījumu, ka Zaigas savus svētkus šogad izraudzījušas at-

zīmēt tieši Tērvetē, un nedaudz pastāstīja par novadu.

– Apbrīnoju jūsu entuziasmu un vēlmi satikties klātienē šajā attālinātās komunikācijas laikā – ne tāpēc, ka ir Covid-19, bet gan tāpēc, ka mūsdienās cilvēki tik daudz komunicē elektroniski. Katrreiz jūs satiekat jaunas Zaigas un uzzaigojat no jauna.

Mūsu novada devīze ir «Vieta, kur atgriezties». Tāpēc ir priets, ka jūs jau esat vēlējušās te atgriezties. Tā, kura te ir pirmoreiz, arī noteikti gribēs atbraukt vēl, jo Tērvetē patiešām ir daudz, ko izzināt un kur pabūt. Mūsu novads ir mazs, te viss ir kompakts, arī līdz pilsētām nav tāls brauciens. Priecājamies par katru cilvēku, kurš atgriežas dzīvot novadā, un par katru viesi, kas te iegriežas, – sacīja MADARA DARGUŽA un sveica visas gaviļnieces, viņām dēvanas pasniedzot suvenīru no Tērvetes novada. Arī pati netika palaista prom tukšām rokām – Zaiga Ābele domes pārstāvei uzdāvināja savu jaunāko grāmatu.

– Lai mēs priecājamies, mīlam, zaigojam un arī raudam, bet lai mums viss ir pa īstam, – uzrunājot klātesošās, vēlēja Zaiga Ābele, kura ir šā salidoju-

ma iniciatore un arī pati vairākkārt šo pasākumu jau organizējusi gan Saldū, gan Rīgā.

Svinīgajām uzrunām un apsveikumiem izskanot, ikviena no pasākuma dalībniecēm tika aicināta ar sevi iepazīstināt pārējās, jo katru gadu uz norisi kāda ierodas pirmoreiz. Šogad tādas bija pat trīs. Zaiga no Smiltenes sacīja, ka agrāk gribējusi uz pasākumu braukt, bet vienmēr bijis kāds iemesls, kas liedzis tikt ar vārdmāsām. Sieviete atzina, ka starp citām Zaigām jūtas lieliski.

Vistālāko ceļu bija mērojuši Zaiga no Līvāniem. Arī viņa neslēpa prieku, ka beidzot ir saņēmusies un ieradies uz šo salidojumu. Pirms vairākiem gadiem bija viņa uzrunājusi, bet nebija izdevies iepriekš salidojumu apmeklēt. Nu tas bija noticis.

Kā jau minēts, arī viena dobelniece šogad bija pirmoreiz. Sieviete atzina, ka viņa uz šo tikšanos mudinājusi draudzene, kura par pasākumu bija izlasījusi laikrakstā «Zemgale».

Iepazīšanās laikā noskaidrojās, ka trešā daļa no klātesošajām ir skolotājas. Pēc tikšanās jautājās čalošanas kafējnīcas «Mēnestiņš» terasē

svētku dalībnieces devās apciemot tauriņu māju, bet pēc tam pastaigā pa dabas parku.

Nākamgad salidojums notiks Līvānos un visas Zaigas tērpsies baltā.

Pēc pasākuma tā organizatore ZAIGA ŠĪRE atzina, ka ir liels savīņojums pēc lieliskās tikšanās, kas ik gadu ir ļoti gaidīta:

– Man ir liels prieks par visām, kuras atbrauca, dalījās ar pozitīvo enerģiju, labiem vārdiem un sirsnību. Mēs esam kā liela ģimene, mūs vieno ne tikai vārds, bet arī draudzība, kas ir brīva, dabiska un radoša. Tāpat mūs saista dziesma un mīlestība. Esmu pateicīga visām Zaigām, kuras ieradās uz salidojumu, un kas ieradās palīdzēja šo norisi īstenot. Esmu ļoti laimīga, ka viss iecerētais izdevās, turklāt pie tik ļoti viesmīlīgas saimnieces, kāda ir kafējnīcas «Mēnestiņš» īpašniece Anda Muciniece. Pārsteidza arī Tērvetes novada domes pārstāve, kura ne tikai mūs sveica ar uzrunu, bet pasniedza piemiņas dāvanīņas. Esmu priecīga, ka mums apkārt ir tik daudz labu cilvēku!

Edīte Bēvalde

Autores foto



Svētkos dāvana no Zaigas Ābeles (no labās) arī Tērvetes novada domes priekšsēdētājas vietniecei Madarai Dargužai.



Auceniece Zaiga Vismane. Arī viņa reiz iejutusies namamātes lomā.



Jaunpienācējām interesanti iepazīt salidojuma vēsturi.